
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Ufficio V -  Ambito territoriale per le province di  Ascoli Piceno e Fermo  

- Ascoli Piceno, via D. Angelini n. 22 – 
e-mail: csa.ap@istruzione.it -  sito INTERNET: www.uspascolipiceno.it 

Tel. 0736-251046 – Fax  0736-255719  0736-258489 

 
         Ufficio Studi - Servizio Integrazione Scolastica                                                                                  E-mail: disab.ap@libero.it 
         Meri Cantori                                                                                                                                         Tel.: 0736-262148                                                                                   

 
Ascoli Piceno, 9 agosto 2012 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA  la C.M. n. 25 del 29 marzo 2012  e lo schema di Decreto Interministeriale alla stessa allegato, recanti disposizioni 
in materia di dotazioni organiche del personale docente per l’a. s. 2012/2013; 
VISTA la C.M. n. 63 del 13 luglio 2012, recante disposizioni sull’adeguamento degli organici di diritto alle situazioni di 
fatto, per l’a.s. 2012\2013 ed accertato che per il raggiungimento dell’obiettivo fissato occorre far riferimento anche agli 
spezzoni orario che non hanno concorso a costituire posti o cattedre; 
VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche. n. 12312\C21a del 31 luglio 2012 con cui è stata 
determinata la dotazione organica di diritto e di fatto dei posti comuni e di sostegno per l’anno scolastico 2012\13, inclusi 
i posti in  deroga; 
CONSIDERATO che all’Ufficio V Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo sono stati assegnati 663 posti per un 
numero di alunni disabili, dichiarati al 2 agosto 2012, pari a 1460 unità; 

TENUTO CONTO  della proposta del GLHP territoriale formulata a partire dalla richiesta di ore  delle Scuole unitamente a 
tutte le variabili (diagnosi, numerosità classi, numero ore settimanali di lezione, prestazione scolastica, ore di assistenza degli 
EE. LL.) utili a quantificare in modo equo i reali bisogni delle Scuola medesime; 

DECRETA 

1 – La dotazione organica provinciale dei posti di sostegno nelle scuole dell’Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 
è costituita, per l’anno scolastico 2012/13, da n. 663 posti. 

 
2 – I predetti posti che sono stati ripartiti per ordine e grado  come da prospetto: 
 

TABELLA 1 – Ripartizione posti 
Grado Posti 

 
Infanzia 68 
Primaria 235 
Secondaria I Grado 156 
Secondaria II Grado 204 
Posti residui // 
Totali 663 

 
3 – I posti di cui alla TABELLA 1 sono ripartiti fra le istituzioni scolastiche del territorio come risulta dagli allegati 
prospetti che costituiscono parte integrante del presente provvedimento e denominati rispettivamente: 
ALLEGATO n. 1 - INFANZIA 12/13 
ALLEGATO n. 2 - PRIMARIA 12/13 
ALLEGATO n. 3 - SEC. I GRADO 12/13 
ALLEGATO n. 4 - SEC. II GRADO 12/13 
 
4 - I GLHI sono tenuti a ripartire la dotazione organica assegnata nel rispetto delle richieste formulate e dei bisogni 
accertati dei propri alunni ai sensi dell’art. 6.1dell’Accordo di programma regionale per l’integrazione degli alunni 
disabili. 

 

5 - I Dirigenti Scolastici sono tenuti ad informare tempestivamente questo Ufficio di Ambito Territoriale  relativamente a  
ogni variazione che si dovesse verificare nel corso dell’anno scolastico,  per quanto concerne la presenza/non 
presenza,  frequenza/non frequenza e/o i trasferimenti  degli alunni disabili iscritti . 
 

MIUR.AOOUSPAP.Registro Ufficiale 2012.0004711.10-08-2012



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Ufficio V -  Ambito territoriale per le province di  Ascoli Piceno e Fermo  

- Ascoli Piceno, via D. Angelini n. 22 – 
e-mail: csa.ap@istruzione.it -  sito INTERNET: www.uspascolipiceno.it 

Tel. 0736-251046 – Fax  0736-255719  0736-258489 

 
         Ufficio Studi - Servizio Integrazione Scolastica                                                                                  E-mail: disab.ap@libero.it 
         Meri Cantori                                                                                                                                         Tel.: 0736-262148                                                                                   

                             
 
 
AI DIRIGENTI DELLE SCUOLE STATALI DELL’AMBITO TERRI TORIALE 
Loro Sedi 
ALL’USR PER LE MARCHE – Direzione Generale 
Ancona 
ALLE OO.SS. DELLE PROVINCIE  LORO SEDI 
AGLI ASSESSORATI ALL’ISTRUZIONE E ALLE POLITICHE SO CIALI DELLE 
PROVINCIE 
Loro sede 
 

 
Il Dirigente 

F.to dott.ssa Carla Sagretti 


